روزنامہ

الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

PH: 0092 4524 213029

ہفتہ 8 جولائی 2000ء - رجب الثانی 1421 ہجری - 8 و 1379 مش - جلد 50-85 نمبر 153

دوسروں کے لئے ہمدردی

حضرت انسؓ بیان کرتے ہیں آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا۔ کسی شخص کا ایمان مکمل نہیں ہوتا جب تک وہ اپنے بھائی کیلئے وہی چیز پسند نہ کرے جو اپنے لئے پسند کرتا ہے۔

(بخاری کتاب الایمان باب من الایمان ان یحب لآخرہ ما یحب لنفسہ)

آپ کے والد کا نام عبدالعظیم صاحب تھا۔ آپ نے 1980ء میں الہ آباد بورڈ سے عربی ادب میں فیضیت کی سند حاصل کی اور 1981ء میں دارالعلوم سو سے دور حدیث مکمل کیا۔ پھر دارالعلوم دیوبند سے سند فیضیت حاصل کی۔

محترم مولانا عبدالرحیم صاحب نو احمدی (فاضل دیوبند) کو 15- اپریل 2000ء بمطابق 10 محرم 1421 ہجری کو لدھیانہ کے مخالفین نے لدھیانہ میں واقع جامع مسجد فیضان گنج میں نہایت بے دردی اور سفاکانہ طریق پر مارا۔ جس کی تاب نہ لا کر آپ راہ مولیٰ میں قربان ہو گئے۔

واقعہ کی تفصیلات

اس المناک واقعہ کی تفصیل یہ ہے کہ لدھیانہ میں مقیم جماعت کے ایک معلم مکرم نصرالحق صاحب جو کچھ دنوں سے لاپتہ تھے کو ڈھونڈنے کے لئے مکرم عبدالرحیم صاحب سمیت چند احمدی افراد پر مشتمل وفد روانہ ہوا۔